ГЛАЗОВСКИЙ  РАЙОННЫЙ  СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  УДМУРТСКОЙ  РЕСПУБЛИКИ

УДМУРТ ЭЛЬКУНЫСЬ ГЛАЗ ЁРОС  ДЕПУТАТ КЕНЕШ

Двадцать пятая сессия Глазовского Районного Совета депутатов

первого созыва

Р Е Ш Е Н И Е

26 июня 2008 года         № 245

               г.Глазов

 О работе муниципальных учреждений

культуры по организации досуга населения,

пропаганде здорового образа жизни,

воспитанию патриотизма и повышению культуры

быта населения

 Заслушав информацию начальника управления культуры Администрации Глазовского

района Р.А.Владыкиной о  работе муниципальных учреждений культуры по организации

досуга населения, пропаганде здорового образа жизни, воспитанию патриотизма и повышению

культуры быта населения   Глазовский Районный Совет депутатов отмечает, что учреждениями

культуры района  проводится целенаправленная работа по указанным направлениям.

Население района обслуживает 58 учреждений культуры: 23 библиотеки, 33 учреждения

клубного типа, школа искусств и историко-краеведческий музейный комплекс. Работа

учреждений культуры строится в тесном контакте с администрациями сельских поселений,

общественными организациями. По организации досуга населения активно работают

Качкашурский ЦСДК, Октябрьский ЦСДК, Кожильский ЦСДК, Штанигуртский ЦСДК,

Слудский СДК, районный Дом  культуры.

Библиотеками района активно используются наглядные формы работы: стенды,

плакаты, книжные выставки, созданы и функционируют центры национальных культур,

занимающиеся воспитанием патриотизма.

Коллективы учреждений культуры принимают активное участие в проведении

мероприятий, посвященных Дню победы, Дню защитника Отечества, вовлекают население в

сбор краеведческого материала. Активно занимаются пропагандой здорового образа жизни

Кочишевский, Октябрьский, Парзинский, Куреговский Дома культуры. Дзякинский и

Октябрьский Дома культуры являются организаторами работы по экологии, повышению быта

населения.

Вместе с тем Районный Совет депутатов отмечает, что в клубных учреждениях района

нет системы проведения мероприятий по профилактике социально-опасных заболеваний, в

библиотеках района недостаточно периодических изданий, не все Дома культуры оснащены

современной аппаратурой. Управление культуры Администрации района не добилось

качественной работы учреждений культуры в малых деревнях.

Глазовский Районный Совет депутатов РЕШИЛ:

  1. Информацию начальника управления культуры Администрации Глазовского района

Р.А.Владыкиной о  работе муниципальных учреждений культуры по организации досуга

населения, пропаганде здорового образа жизни, воспитанию патриотизма и повышению

культуры быта населения  принять к сведению.

 2. Отметить положительную работу Качкашурского ЦСДК, Октябрьского ЦСДК,

Штанигуртского ЦСДК, Кожильского ЦСДК, Слудского СДК,  районного Дома культуры,

районной библиотеки   по организации досуга населения, пропаганде здорового образа жизни,

воспитанию патриотизма и повышению культуры быта населения

 3. Рекомендовать управлению культуры Администрации Глазовского района:

 - при планировании работы на 2009 год предусмотреть мероприятия по профилактике

социально-опасных заболеваний;

 - осуществлять постоянный контроль по  культурному обслуживанию в малонаселенных

деревнях  СДК и районным передвижным центром досуга.

 4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию

по образованию, здравоохранению, культуре, спорту, социальной защите населения, делам

молодежи и семьи.

Глава муниципального образования

«Глазовский район»        В.А.Терский